

**Protokół nr 4/2011**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy**  
**Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich**  
**odbytego w dniu 14 kwietnia 2011 roku**

**Godzina rozpoczęcia obrad:** 13:00

**Godzina zakończenia obrad:** 15:30

**Miejsce obrad:** sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

**W komisji udział wzięli:**

Zdzisław Burnat	Przewodniczący Komisji
Janusz Labok	Zastępca Przewodniczącego
Ryszard Pawłowski	Sekretarz Komisji
Franciszek Gawęda	Członek
Stanisław Susz	Członek
Bogdan Tkaczyński	Członek
Krzysztof Kotowicz	Członek

**Ponadto uczestniczyli:**

Ewa Figzał	Wiceburmistrz
Maria Pater	Kierownik Wydziału Edukacji
Dorota Wrona	Inspektor
Dariusz Małozieć	Kierownik Wydziału FZ
Justyna Giryn	Kierownik Wydziału RP

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Program Rozwoju Miasta i Gminy na 2011 rok (promocja)
3. Działalność Izby Pamiątek za 2010 rok i plany na 2011 rok
4. Opiniowanie uchwał
5. Sprawy różne
6. Zakończenie obrad.

**Ad. pkt. 1.**

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** w związku z brakiem uwag do porządku obrad ze strony radnych, mam prośbę, aby zmienić kolejność referowania, tj. w pierwszej kolejność pkt. 3 a następnie pkt. 2 z uwagi na to, że Pani Dorota ma dzisiaj sporo obowiązków w Izbie.

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

**Ad. pkt. 3.**

**Inspektor Dorota Wrona**, odpowiedziała, że w 2010 roku odwiedziło nasze miasto, a właściwie oglądało nasze zabytki 12 546 osób, w tym Izbie Pamiątek było 12 612 osób, w Laboratorium Doktora Frankensteina 3 393 osoby, na Krzywej Wierzy 6 481 osób. W ubiegłym roku zostały zorganizowane wystawy tzw. okresowe, tych wystaw było 9. Pierwsza wystawa luty- kwiecień „życie kobiety w czasach biblijnych” w izbie pamiątek, w marcu wystawa poświęcona naszemu zaprzyjaźnionemu partnerskiemu miastu Sławnu. Była to wystawa fotograficzna również w Izbie Pamiątek. W kwietniu w Izbie Pamiątek miała miejsce wystawa wiosenne impresje obrazy Pani Reginy Gaj. W maju i w czerwcu wystawa grafiki i obrazów Marcina Giejsona z Bardo. W czerwcu był weekend z Frankensteinem- nawiedzony dom. W lipcu wystawa na Krzywej Wieży fotografie Kasi Balcerzak pt. fotografia negatywna. Sierpień wrzesień wystawa wycinanek Doroty Woźniak pt. to tylko papier. W październiku ruszyli z podwieczorkami, temat prelekcji początki miasta, była wystawa fotograficzna zdjęć, które później były wykorzystane w kalendarzu ząbkowickim, zdjęcia Mony Sad, grała Sara Wiktorowska i Konrad Kratiuk, starają się pokazać naszych młodych zdolnych ludzi, którzy potrafią wiele i okazuje się, że jest ich naprawdę dużo. Śpiewały dwie dziewczyny ze szkoły z liceum z Ziębic z klasy policyjnej i prezentowali w październiku prace decoupage wypożyczone z powiatowego urzędu pracy, w listopadzie opowiadał o turystyce po 1945 roku Pan Stanisław Grochociński, przewodnik. Śpiewała Magda Wąż, wystawa fotograficzna pt. „teatr z moich snów” zdjęcia Natalii Junik, obrazy Pani Haliny

Wąsik, pt. „jesienne impresje” i Pan Marian Patela zacytował nam swój wiersz. Natomiast w grudniu wieczorek pod zegarem to był taki podsumowujący 20- lecie solidarności i Pan Bartek Grygorcewicz pokazał nam troszkę dokumentów, o których mówił. Udało się w grudniu doprowadzić do sprowadzenia wspaniałej wystawy malarskiej, wypożyczone obrazy były z muzeum w Wałbrzychu. To byli współcześni malarze polscy. I udało nam się sprowadzić naprawdę głośne nazwiska, bo był Starowiejski, Beksiński, Tuta, Gracz, Nowosielski. Tę wystawę odwiedziło 83 osoby. W 2011 roku, ponieważ kontynuujemy podwieczorki i właściwie pewne pomysły rodzą się z dnia na dzień, dlatego, że ludzie jakby sami w tej chwili dzwonią, proponują swoje prace, podrzucają bardzo różne pomysły i do tej pory odbyło się tych kilka podwieczorków, z każdym podwieczorkiem łączy się otwarcie kolejnej wystawy, która jest przez miesiąc. W styczniu odbył się podwieczorek w rytmie karnawałowym. W lutym pod hasłem „Walentynki” z całą oprawą, bo jest i śpiew, wystawy malarstwa, rzeźby, prac. W marcu temat wiosna i kobieta, ze względu na dzień kobiet. Pomagają nam bardzo w organizacji podwieczorków nasi ząbkowiczcy handlowcy. Dzisiaj jest kolejny podwieczorek, tj. nostalgiczny, ponieważ w kwietniu mamy kilka dat wartych zapamiętania, no i zbijające się święta, będzie zaakcentowane to, co ważne w tym miesiącu jest. Natomiast w maju też chcemy zrobić podwieczorek taki w bardzo wesołej radosnej formie, rozesłałam vi ci, ludzie przynoszą mi bardzo różne rzeczy związane z okresem PRL-u. W czerwcu przed wakacyjny podwieczorek i dzień dziecka i to będzie zaakcentowane. Lipiec, sierpień okres wakacyjny, przerwa. I we wrześniu ruszamy z tematem zupełnie innym, zaprezentowanie innych kultur Tybet i kultura tamtego rejonu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** otworzył dyskusję.

**Radny Krzysztof Kotowicz**, podziękował Pani Dorocie, ponieważ od pewnego czasu miał okazję obserwować tę aktywność, jaką ząbkowiczanie i goście naszego miasta mają okazję doświadczyć Izby Pamiątek. Za to, że Pani animuje tę działalność kulturową tworząc bardzo ważne centrum zdarzeń i spotkań.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat**, również podziękował i pogratulował, za tę działalność, którą Pani prowadzi i za te dni poświęcone w soboty i w niedziele, kiedy turystów napływa do miasta.

**Ad. pkt. 2.**

**Kierownik Wydziału Rozwoju i Promocji Justyna Giryn**, powiedziała, że budżet jest stanowczo za mały na promocję oraz przedstawiła plan rozwoju i promocji Gminy, który stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** otworzył dyskusję nad złożoną informacją.

**Radny Stanisław Susz**, zwrócił uwagę na promocję miasta. Ząbkowice po niemiecku tj. Frankenstein, czy znak towarowy pod tą nazwą został zastrzeżony? Jeżeli nie to warto by było się o to pokusić, bo jest to niezwykle atrakcyjny znak. Jest to popularna postać w świecie fantastyki, a do tej pory chyba nic nie zostało w tym kierunku zrobione. Może warto by było się pokusić na reaktywowanie czegoś takiego jak nagroda miasta- statuetka Frankensteina. Nawiązał również do liczby osób, które odwiedzają, np. Srebrną Górę, Złoty Stok. Powiedział również, że warto by było się nad tym zastanowić oraz skonstruować taki wieloletni program rozwoju turystyki. Można zbudować wielką turystykę oparta na tym bogactwie, które posiadamy. Legendę, historię, zabytki. W Izbie Pamiątek, brakuje pamiątek z Frankensteinem. W ogóle takich nie ma. One może są w Punkcie Informacji Turystycznej Powiatowej w szczątkowej ilości. Kartki pocztowe na temat Ząbkowic są na poczcie sprzedawane. Nawiązał do tego, że w 2001 roku za własne pieniądze zrobił maski Frankensteina, kosztujące ok. 0, 80 zł sztuka i w ilości 5000 sztuk sprzedał je od ręki w Międzyzdrojach, gdyż w Ząbkowicach nie miał gdzie. Warto by było pomyśleć o stworzeniu takie miejsca, np. Izba Pamiątek czy Krzywa Wieża, gdzie będą się znajdowały pamiątki związane z Ząbkowicami i postacią Frankensteina. Jest wiele pomysłów i inicjatywy, tylko one po prostu giną. Jest sporo ludzi w Ząbkowicach Śląskich, którym się chce promować miasto, propagować walory turystyczne.

**Radny Franciszek Gawęda**, powiedział, że promowanie postaci Frankensteina jest dla niego całkowicie niezrozumiałe, ale jako mały element funkcjonowania naszego miasta to tak. Jako część historii, motyw do wykorzystania w celu promocji komercyjnej naszego miasta. Byłby bardzo ostrożny do promowania naszego miasta poprzez osobę, postać, wizerunek, maskę Frankensteina.

**Radny Krzysztof Kotowicz**, powiedział, że po uchwaleniu strategii rozwoju Ząbkowic, kolejnym krokiem jest ustalenie dokumentu pochodnego jakim jest strategia promocji, którą należałoby wykreować. Zadał pytanie:, dot. programu, który ma wspomagać lokalną przedsiębiorczość, o formułach pomocy publicznej, jakie są kierunki planowanych zmian w tej uchwale? Kiedy ewentualnie byłby planowany termin przyjęcia tej nowelizacji czy całkiem nowej uchwały? Zacieśnienie współpracy z strefą inwestycyjną z INWEZTPARKIEM, czy można się dowiedzieć jakiś szczegółów w granicach tego co można powiedzieć.

Zadał również kilka pytań:

Czy obok istniejącego i zmienianego portalu miasta, jest jakiś plan wykorzystania portalu w domenie europejskiej?

Lokalizacja billboardów przy drodze nr 8.

Kwestia tablic informacyjnych przy zamku i ratuszu. Czy one będą kontynuacją pewnego stylu utrzymywanego już przy istniejących tablicach? Czy będą informacje w językach obcych?

Współpraca z Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej?

Na czym polega program „partnerstwo na rzecz rozwoju”?

Na czym ma polegać nowe hasło promocyjne, czy jest jakiś kierunek przyjęty?

Promocja Krzywej Wieży, aby nie robić z niej głównego produktu miasta.

**Radny Bogdan Tkaczyński**, przedstawił małą ideę w pkt. 2 przedsiębiorczość działania gospodarcze. Mówi się w naszym kraju dużo o utworzenie tzw. jednego okienka. Proponuje, aby spróbować w Ząbkowicach takie okienko utworzyć. Jest to przedsięwzięcie bardzo trudne, ale warto spróbować. Dodał również, że on inaczej zrozumiał wypowiedź Radnego Stanisława o Frankensteinie Aby wykorzystywać nazwę w imprezach cyklicznych.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat**, powiedział, że cieszy go fakt, że są pomysły w kierunku promowania Krzywej Wieży. Słusznie zauważono, że jesteśmy ubodzy w gadżety. Może zorganizowanie konkursu zachęciłoby miejscowych twórców do pomyślenia nad taką produkcją, wytwarzania gadżetów. Brak też jest synchronizacji pracy z Centrum z funkcjonowaniem naszych zabytków, np. godziny otwarcia. Ale nie można też zapominać o przemyśle, np. restauracje, hotele, a pamiętać tylko o zabytkach. Po remoncie ratusza, warto pomyśleć nad stworzeniem ścieżki turystycznej po zabytkach, warto do tej koncepcji wrócić. Aby turysta był kompleksowo obsłużony.

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek**, odpowiedział na postawione pytania i tezy.

Wznowienie m.in. tego projektu jakim jest ścieżka turystyczna, odbędzie się spotkanie w sobotę, które organizuje m.in. Jurek Organiściak celem pokazania i odnowienia miejskiej trasy turystycznej. Wstępnie jest zapowiedź 80 przewodników turystycznych i właścicieli biur podróży.

Główny nacisk, jaki będzie kładziony to na Krzywą Wieżę, dni, święto Krzywej Wieży i to będzie ten główny element, jeżeli chodzi o ten projekt.

Jeżeli chodzi o wspomnianą uchwałę, to będzie zmiana do uchwały, która została przyjęta w 2007 roku. Projekt zakłada przede wszystkim obniżenie progów ilościowych, ponieważ ta uchwała była niewykonalna, nikt nie korzystał z tej uchwały. Druga zmiana to zmiana terminu złożenia wniosku. I inne małe zmiany.

Jeżeli chodzi o strefę ekonomiczną, włączenie gruntów w strefę ekonomiczną, grunty na ul. przemysłowej oraz pozostałe grunty, które nie są własnością gminy. Oczekiwania nie są duże, wystarczy pomoc w znalezieniu np. dwóch inwestorów.

Projekt strony internetowej, będzie kontynuowany.

Lokalizacja billboardów jest planowana na dwóch działkach, tzn. działka przy targowisku, przy krzyżówce i przy nieruchomości od strony Wrocławia, tam gdzie stoi obecnie krzywa wieża i srebrna góra.

Jeżeli chodzi o działalność, o której wspomniał Pan Radny Bogdan Tkaczyński, w tej chwili od 1 lipca nastąpią kolejne zmiany, ponieważ może być rejestracja w urzędzie skarbowym i w gminie. Będzie jeden system elektroniczny. Będzie łatwiej.

Tablice nie będą zmieniane i dizajn będzie utrzymywany. Ze zmianą dizajn wiąże się duże koszty.

Co do współpracy z Powiatowym Centrum, wiadomo, jaka jest. Wszyscy wiedzą. W starostwie też się zastanawiają nad kierunkiem działania.

Promocja Krzywej Wieży, są po wstępnym planie działania pod współpracę z Pizzą we Włoszech. Jest wstępny harmonogram dot. realizacji tego partnerstwa.

**Radny Krzysztof Kotowicz**, zapytał o kwestię nowego logo?

Warto by było również nawiązać kontakt z Prezydentem Torunia, ponieważ już się wymieniali listami intencyjnymi, wstępnymi gdzie była mowa o partnerstwie z Toruniem na tle ich krzywego domu. (Krzywej Wieży).

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek**, odpowiadając, powiedział, że analizują projekt, to logo „po drodze Ząbkowice Śląskie”, zastanawiają się czy one jest charakterystyczne dla Ząbkowic, czy po 3 letnim funkcjonowaniu, czy to hasło coś komuś mówi. Jeżeli hasło po 3 latach nie miałoby oddźwięku, to należałoby zastanowić się nad zmianą. Jeżeli będzie rozpoznawalne, to zostanie.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat**, dodał kilka zdań na temat INWESTPARKU.

#### **Ad. pkt. 4**

Opiniowanie uchwał w sprawie:

- Przekształcenia Publicznego Przedszkola Nr 1 w Ząbkowicach Śląskich
- Przekształcenia Publicznego Przedszkola Nr 4 w Ząbkowicach Śląskich
- Przekształcenia Publicznego Przedszkola Nr 5 w Ząbkowicach Śląskich

**Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater**, powiedziała, że każde z uchwał otrzymało opinię pozytywną od Kuratora Oświaty i na spotkaniu z przedstawicielami związków zawodowych również była akceptacja zamierzeń. Te przekształcenia powodują praktycznie zmiany administratora.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat**, w związku z brakiem dyskusji poddał pod głosowanie projekty uchwał.

Głosowanie

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty wspomnianych uchwał.

**Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozieć**, przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia „Klubu Integracji Społecznej” w Ząbkowicach Śląskich.

(projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu)

Kluby Integracji Społecznej są dosyć powszechnie są tworzone przy Ośrodkach Pomocy Społecznej, natomiast finansowanie z reguły odbywa się ze środków unijnych, ewentualnie z programów ministerialnych. W tej chwili Minister Pracy i Polityki Społecznej ogłosił konkurs, w którym można finansować działalność takich klubów. Taki wniosek o dofinansowanie jest w trakcie przygotowań, co pozwoli na utworzenie pierwszej działalności w 2011 roku Klubu Integracji w Ząbkowicach.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat**, w związku z brakiem dyskusji poddał pod głosowanie projekty uchwał.

Głosowanie

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała proponowany projekt uchwały.

**Radny Krzysztof Kotowicz**, zapytał Kierownika Wydziału Funduszy Zewnętrznych o materiał, który był dostarczony Radnym jakieś dwie sesje wstecz, analiza swot, bardzo ogólnikowa, czy nie powinna być częścią materiałów, które powinny być analizowane przy tej uchwale teraz luz uzasadnienie powinno być pogłębione. Chciałby mieć pewność, czy rzeczywiście rezygnując z tego dofinansowania unijnego, które de facto jest budżetem rocznym ZOK-u, czy rzeczywiście rezygnujemy w sposób pełny, świadomy. Chce mieć pewność czy jest mowa o 5 czy 10 latach.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat**, również zadał pytanie dot. tego projektu, gdyż widzi zapis, który zmniejsza kwotę o 57 tys plan wydatków na zadanie inwestycyjne dot. rewitalizacji parku miejskiego, a jednocześnie zwiększa się o 50 tys kwotę z przeznaczeniem na zakup sprzętu do utrzymania terenów zielonych i boisk sportowych dla OSiR-u. Na co dokładnie te pieniądze będą wydane. Jaki sprzęt w ramach tej kwoty jest planowany do zakupu ? Zmniejszając już do kwoty ok. 33 tys rewitalizację parku miejskiego rozumie, że w roku 2011 można powiedzieć, że tego zadania nie będziemy realizować ?

**Radny Bogdan Tkaczyński**, odniósł się również do tego projektu uchwały. m.in. o odpłatności wypożyczenia np. sali kinowej.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat**, uważa, że Radca Prawny Urzędu Miejskiego, powinien przygotować opinię prawną, tak żeby była jasność co do interpretacji słów zawartych w piśmie z Urzędu Marszałkowskiego.

**Radny Franciszek Gawęda**, uważa, że Urząd Marszałkowski w sposób jednoznaczny ostatnim dokumentem określił to, że każda działalność, gdzie są użyte pieniądze, typu bilet, sprzedaż, wynajem, jest działalnością komercyjną gospodarczą. Apeluje również o to, aby uchwały w sprawach ważnych finansowych, były to odrębne uchwały np. dot. ZOK-u i np. wydanie pieniędzy na trawniki. Jego zdaniem te 50 tys jest wyrzuconym pieniądzem. Wolałby, żeby te pieniądze zostały przeznaczone na dach w szkole nr 1.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat**, podtrzymuje swój wniosek o wydanie opinii prawnej, ponieważ są różne interpretacje.

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek**, odpowiedział, że nie można na jednej sesji podejmować czterech uchwał dot. zmian w budżecie i każdą odrębnie. Jeżeli chodzi o kwestie inwestycyjne. Mając na uwadze, jeżeli chodzi o szkołę podstawową nr 1, ma nadzieję, że to zadanie w tym roku będzie wykonane. Tak jak było planowane. Jedno drugiego nie wyklucza. W ich opinii potrzeba jest to i to i chęć zrobić obydwie zadania.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat**, ponowił swoje pytanie, dot. zakupu kosiarki, jaki to jest sprzęt?

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek**, odpowiedział, że jest to ciągnik z osprzętem, który powoduje również częściowo i odśnieżanie i utrzymywanie terenów zielonych, i do czyszczenia. Sprzęt wielofunkcyjny.

**Radny Krzysztof Kotowicz**, chciałby, żeby mieli precyzję, w tej analizie, która była dostarczona była mowa o okresie 10 letnim, a tu jest mowa o 5 letnim. Prosi, żeby Radnym udostępnić przynajmniej tę część umowy, z której wynika jaki jest okres na dochody. Chciałby mieć pewność, że ten manewr jest korzystny dla instytucji kultury. Nawet, to że każda impreza musi być biletowana, podpisując umowę na dotację nie było takiego zapisu. Czy rzeczywiście to się opłaca.

**Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozieć**, powiedział, że jeżeli chodzi o ten projekt uchwały w uzasadnieniu jest rzeczywiście zapisany okres 5 letni, ponieważ zgodnie z zapisami umowy przez 5 lat Gmina Ząbkowice będzie musiała składać sprawozdania do Urzędu Marszałkowskiego. To są sprawozdania, które mówią o tym, czy został, a jeśli tak to w jakiej wysokości osiągnięty dochód z działalności ZOK-u w jego siedzibie, ponieważ zapisy umowy mówią wprost, że



każdy dochód, który się pojawi z działalności m.in. mowa jest o wynajmach pomieszczeń musi być uwzględniony w tych sprawozdaniach, on będzie pomniejszał otrzymaną kwotę dotacji dodatkowo może wystąpić problem z rozliczeniem tej transzy dotacji, która jest zgodnie z umową przeznaczona Gminie. To stąd jest ten 5- letni okres w uzasadnieniu i dlatego przez 5 lat , co roku jeżeli wykaże się dochód z działalności ZOK-u zwracać te pieniądze na konto Banku Gospodarstwa Krajowego wraz z odsetkami ustawowymi. Zasięgnął też opinii Urzędu Marszałkowskiego w tej sprawie. (...)

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek**, również zabrał głos w tym temacie, o zagrożeniu jakim istnieje.

Wywiązała się dyskusja na ten temat.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat**, zamknął dyskusję w tym temacie.

Przeszedł do projektu uchwały budżetowej, czy są jakieś pytania dot. tej uchwały?

W związku z powyższym, czy Komisja jest za pozytywnym zaopiniowaniem proponowanych zmian dot. tego projektu uchwały?

Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące

Komisja pozytywnie zaopiniowała proponowany projekt uchwały.

**Ad. pkt. 5**

**Radny Franciszek Gawęda**, powiedział, że po miesięcznej nieobecności, zauważył dużo pozytywnych zmian. Nawiązał do tego, że od 3 lat pracownicy ZOK-u nie mieli ani złotówki podwyżki. Ma prośbę, aby się nad tym zastanowić. Powiedział o propozycji zatrudnienia koordynatora ds. piosenki poetyckiej, ds. piosenki dziecięcej i młodzieżowej, ds. muzyki disco polo rozrywkowej.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat**, poprosił Panią p.o. ZOK-u o parę słów wyjaśnień w tym temacie.

**p.o. Dyrektora ZOK-u Maria Pater**, powiedziała, że sytuacja wygląda w ten sposób, że kiedy objęła obowiązki p.o. Dyrektora spotkała się jednocześnie z taką koniecznością przeprowadzenia niezbędnych remontów pomieszczeń garderobianych z datą do 28 lutego, poprosiła o przedłużenie tego terminu do 31 maja i przystąpiła do remontów. I dzięki pomocy Pana Burmistrza i Pani Balikowskiej zostały zatrudnione dwie osoby na robotach publicznych, ze środków ZOK-u finansowanie jest 300 zł brutto, pozostałe środki pochodzą z biura pracy. Wyjaśniła, że większość pracowników jest z dofinansowania z PUP-u i do tego 2 staże, których ZOK nic nie kosztuje. Powiedziała o zakresie robót jaki będzie wykonywany. Muszą być jakieś koszty do zabezpieczenia. Na umowę zlecenie

zostały zatrudnione dwie osoby, jedna prowadzi zajęcia plastyczne z dziećmi i młodzieżą, druga prowadzi zajęcia muzyczne z dziećmi i młodzieżą, Jeden Pan prowadzi zajęcia fotograficzne, od dłuższego czasu jest zatrudniona osoba, która prowadzi teatr prawdziwy, są zatrudnieni w ZOK-u na umowę o dzieło i zlecenie osoby prowadzące zespół Powoje, Złociejce, Orkiestrę Dętą, jest modelarnia, za którą Panu prowadzącemu jest płacone, środki za zapłatę przeznacza na zakup niezbędnych materiałów do pracowni. Każda z osób prowadzących zajęcia, praktycznie większość tych pieniędzy co otrzymuje przeznacza na zakup niezbędnych materiałów. W ZOK-u praktycznie nie ma nic. Po przyjeździe i przejrzaniu wszystkich pomieszczeń wyrzucili ok. 70 % mebli zniszczonych w czasie remontów. Piszą różne pisma do instytucji o uzupełnienie. Oszczędności są prawie na wszystkim. Jeżeli będzie taka możliwość, chociaż te kilka % dla pracowników, tj. jak najbardziej za i o tym była mowa. Natomiast widzi, że wszyscy pracownicy się angażują. Opisała całą sytuację ZOK-u.

**Radny Franciszek Gawęda**, powiedział, że odebrał tak tą odpowiedź, jakby on negocjował. Ale tak nie jest. Jego obawy budzą wydatkowanie w różnych formach i zatrudnianie w różnych formach osoby. Nie odpowiedziała Pani na temat koordynatora Teatru. Powoduje to, że będzie coraz mniej pieniędzy chociażby na to, aby dokonać te podwyżki chociażby o kilka %. Myśli, że jest to w tej chwili niemoralne w stosunku do pracowników ZOK-u, aby od 3,5 roku zastanawiać się nad tym, czym im się należy te kilka % o stopień inflacji, mając na uwadze to jak w innych instytucjach, czy w urzędach ukształtowane są płace. W jego odczuciu jest to bardzo niemoralne. Uważa, że w szybkim terminie taka decyzja powinna być podjęta przez Pana Burmistrza.

**p.o. Dyrektora ZOK-u Maria Pater**, powiedziała, że rozmawiała z Panem, który jest merytorycznie przygotowany do prowadzenia tego typu zajęć, tj. osoba spoza gminy i powiatu żąbkowickiego. Jeżeli byłaby taka możliwość porozumienia między dwoma powiatami, to ten pan jako osoba bezrobotna, mógłby być zatrudniony i stąd była taka rozmowa, i przedstawienie tego Pana, może to być przyszły pracownik ZOK-u, zatrudniony jeszcze nie jest, póki nie wyjaśni się ta sprawa.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat**, zapytał, czy to chodzi o tego Pana, który pełnił funkcję kiedyś dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Niemczy?

**p.o. Dyrektora ZOK-u Maria Pater**, powiedziała, że między innymi tak.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat**, zadał pytanie do Burmistrza, komisja w miesiącu styczniu wypracowała dwa wnioski, które były skierowane do Pana. Pierwszy wniosek dotyczył rozwiązania problemu kadrowego, m.in., chodzi o Dyrektora?

Uważa, że powołanie na p.o. Dyrektora Panią Marię Pater na 3 miesiące zgodnie z kodeksem pracy nie rozwiązuje tego problemu.

Bo nie o to komisji chodziło. Komisja chciała, żeby ten temat załatwić kompleksowo. Kiedy Pan planuje kompleksowe rozwiązanie tego problemu?

Drugim wnioskiem, było rozwiązanie problemu toalety miejskiej w Ratuszu. Komisja uważa, że to nie licuje jednym z drugim. Występuje problem finansowania tego szaletu.

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek**, odpowiedział, że jeżeli chodzi o odpowiedź pierwszą, to temat jest dla niego złożony. Pani Justyna Kaczorowska przebywa na zwolnieniu chorobowym z powodu ciąży. Nie chciał podejmować decyzji bez rozmowy z tą Panią, do tej pory nie udało się spotkać z tą Panią, gdyż to nie jest łatwa sprawa. I w związku z powyższym, że nie ma zastępcy dyrektora, zrobił się problem jaki jest. Zaraz po tym jak Pani Justyna urodzi, podejmie stosowne decyzje.

Jeżeli chodzi o kwestię drugą, dot. szaletu miejskiego, to propozycja jest taka, że Pani Dyrektor również będzie zarządzała pomieszczeniem Groty. W związku z tym dochody, które będzie uzyskiwała z Groty, będą na tyle wystarczające, że pomogą w funkcjonowaniu całego obiektu i nie będzie trzeba wyodrębnić nowego podmiotu do prowadzenia tylko toalety.

**Radny Stanisław Susz**, zadał pytanie, czy są prowadzone rozmowy na temat uruchomienia ogródków piwnych? Może ciężar utrzymania tego szaletu przez ten okres funkcjonowania przez właścicieli ogródków letnich byłby dobrym rozwiązaniem.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat**, powiedział, że to nie jest takie proste.

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek**, powiedział, że jedni dzierżawcy jednej części złożyli wypowiedzenie. W związku z tym zostanie przeprowadzona procedura przetargowa na plac. Drugi właściciel pozostaje bez zmian.

**Radny Krzysztof Kotowicz**, zadał pytanie do Burmistrza, czy ma Pan jakieś zamiary do pomieszczenia Groty, co tam będzie?

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat**, powiedział, że wcześniej były składane zapytania, m.in też było zapytanie o Grotę.

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek**, powiedział, że są w trakcie przygotowywania przetargu. Celem jest, aby był to podmiot, który będzie prowadził kawiarnię, jaką małą gastronomię.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat**, zadał pytanie, czy w ramach tego remontu został rozwiązany problem kanalizacji?

Odczytał również odpowiedzi, na zadane pytania na poprzedniej komisji, które stanowią załącznik do protokołu.

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek**, powiedział, że pytał Pana Kierownika Jankowskiego, który bezpośrednio zajmował się tą sprawą, i on powiedział, że tak.

**Radny Franciszek Gawęda**, również nawiązał do pomieszczenia Groty.

Protokołowała  
Monika Gwóźdź

Przewodniczący Komisji

(-) *Zdzisław Burnat*